Electoral Extraordinario del Poder Judicial de 
la Federación 2024-2025 y los Procesos 
Electorales Extraordinarios para la elección 
de personas juzgadoras de los Poder 
Judiciales Locales, así como al periodo 
ordinario correspondiente al primer semestre 
de dos mil veinticinco, ya que dos mil 
trescientos setenta y seis (2,376) 
promocionales fueron no transmitidos por la 
concesionaria. 

EXISTENTE LA INFRACCIÓN, VINCULA Y 
ORDENA 

La Sala declaró existente la infracción denunciada 
porque del monitoreo para la verificación del 
cumplimiento de la pauta, la responsable detectó que